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Protokoll

Abschnitt 2 - Samstag 06.12.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Gartenhallenbad Schloß Holte-Stukenbrock, Am Hallenbad 2, 33758 Schloß Holte-Stukenbrock
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Frauen Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG, Abt. Wassersport
Schiedsrichter für die Männer Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum
Starter für die Frauen Peter Suchy SV OWL | SC Undine Beckum
Starter für die Männer Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Sprecher Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Schwimmrichter Mariola Niegot SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Schwimmrichter Sandro Musicale SV OWL | TG Ennigloh
Schwimmrichter (AW) Botterbruch Stefan SV 08/21 Bad Oeynhausen
Schwimmrichter (AW) Denis Dolgich 1. Paderborner Schwimmverein
Auswerter Holger Werminghaus SV OWL | SG Oelde
Auswerter Maja Teckentrup SV OWL | SC Undine Beckum
Protokollführer Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
E-Zeitmessung Ilias Dogan SV OWL | ST Bielefeld

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Nelli Hoffmann Wasserfreunde Bielefeld
Zielrichter Marlous Maß 1. Paderborner SV
Zielrichter Lars Vincent Gieselmann SC Herford
Zielrichter  (AW) Bettina Jakobi Bradic 1. Paderborner SV 1911
Zielrichter (AW) Jürgen Kloppenburg 1. Paderborner SV
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Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 1 Martenez Pereira Claudia Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 2 Johanna Gieselmann SC Herford
Zeitnehmer Bahn 3 Kerstin Berining SSC'90 Schlos Holte-Stukenbrock
Zeitnehmer Bahn 4 Konstantyn Sorokin SV 1860 Minden
Zeitnehmer Bahn 5 Otto Paul Henri TuS Viktoria Rietberg
Reserve-Zeitnehmer Markus Brockpähler SSC'90 S.H.-Stukenbrock

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Johannes Laikom 1. Paderborner SV
Zeitnehmer Bahn 1 Ralf Margott Warendorfer SU
Zeitnehmer Bahn 2 Paduch Christoph Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 3 Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 4 Sandra Roth Turngemeinde Herford
Zeitnehmer Bahn 5 Leonie Mut SV Neptun Lubbecke
Reserve-Zeitnehmer Jermoe Elbe TG Ennigloh

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Bodo Schwertmann SV OWL | TV Ennigerloh
Wenderichter 1 Schulte Eva Marie Warendorfer SU
Wenderichter 2 Stefan Mende TuS Viktoria Rietberg
Wenderichter 3 (AW) Mark Wiedemann 1. Paderborner Schwimmverein
Wenderichter 4 Nathalie Heß 1. Paderborner SV
Wenderichter 5 Lea Marie Brand SG Oelde
Wenderichter 6 Kerstin Zimmermann Gütersloher SV
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 103 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 104 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 105 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 106 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 11 - 4x50m Freistil mixed
Wettkampf 12 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 14 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 15 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Wettkampf 18 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 19 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 103 - 50m Freistil weiblich (Finale)
OWL: 00:25,30 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 08.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:30,04 - Poppensieker, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker
Straße (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:28,07 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:26,97 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 06.12.2009 in Bielefeld (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:26,79 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 26.11.2010 in Bonn, Frankenbad (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:26,44 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:25,91 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 10.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:25,31 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 13.12.2013 in Beaverton (USA) (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:25,30 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 08.11.2014 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 00:27,54 577
2. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 00:27,74 564
3. Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 00:27,80 561
4. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:27,98 550
5. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 00:28,00 549
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Wettkampf 104 - 50m Freistil männlich (Finale)
OWL: 00:23,09 - Aqleh, Moh&apos;d (Ahlener SG, Abt. Wassersport) am 22.02.2014 in Herne, Südpool (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:29,34 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2012 in Bochum (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:27,70 - Wernicke, Nils (TG Lage) am 05.12.2015 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:25,59 - Reinke, Simon (SC Herford) am 25.10.2019 in Gorzów Wlkp. (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:24,59 - Laikom, David (1. Paderborner SV 1911) am 01.11.2025 in Wuppertal
OWLJ 15 J. (2010): 00:24,45 - Dick, Nikolaj (1. Paderborner SV 1911) am 11.11.2006 in Gladbeck (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:24,04 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV 1911) am 19.09.2009 in Hamm, Maximare (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:23,72 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV 1911) am 30.10.2010 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:23,59 - Leifeld, Jonas (Ahlener SG, Abt. Wassersport) am 01.02.2015 in Aachen (GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2025

Leon Uwarow 2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:23,87 602
2. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 00:23,88 601 OWLJ
3. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:24,12 583
4. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:24,29 571
5. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 00:24,69 544
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Wettkampf 105 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
OWL: 00:26,82 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 14.11.2019 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:33,04 - Hoppe, Emily (Wasserfreunde Bielefeld) am 21.10.2017 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:31,06 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 20.11.2010 in Bochum, Nordwestbad (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:30,11 - Lück, Pia (1. Paderborner SV 1911) am 03.12.2011 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:28,72 - Olschewski, Paula (SC Herford) am 10.12.2022 in Ahlen, Hallenbad (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:28,76 - Lück, Pia (1. Paderborner SV 1911) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:28,64 - Günzel, Annika (Wasserfreunde Bielefeld) am 19.11.2015 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:28,69 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:27,75 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 19.11.2014 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Dora Milovanovic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:30,38 516
2. Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 00:30,55 508
3. Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 00:30,62 504
4. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 00:30,89 491
5. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 00:31,01 485
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Wettkampf 106 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
OWL: 00:24,05 - Sikatzki, Philipp (1. Paderborner SV 1911) am 13.12.2018 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 00:32,52 - Tschernovol, Timur (1. Paderborner SV 1911) am 03.12.2022 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 00:30,80 - Wernicke, Nils (TG Lage) am 05.12.2015 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 00:28,65 - Traupe, Florian (1. Paderborner SV 1911) am 08.12.2007 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:26,79 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 02.11.2024 in Essen
OWLJ 15 J. (2010): 00:26,03 - Munteanu, David (ST Bielefeld) am 25.11.2023 in Minden, Melittabad (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:25,40 - Munteanu, David (ST Bielefeld) am 28.09.2024 in Bielefeld-Sennestadt
OWLJ 17 J. (2008): 00:25,67 - Leifeld, Jonas (Ahlener SG, Abt. Wassersport) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker Straße
(GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:25,23 - Leifeld, Jonas (Ahlener SG, Abt. Wassersport) am 08.11.2014 in Wuppertal,
Schwimmoper (GER)

Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2025

Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:25,64 610
2. Leon Uwarow 2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:26,26 568
3. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:26,57 548
4. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:26,96 525
5. Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 00:26,97 524
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Wettkampf 11 - 4x50m Freistil mixed
Wertungsgruppe A (2014 - 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2014 Warendorfer SU 01:49,59

Paul Weißen 2010 (M) 50m: 00:24,12 (00:24,12)
Moritz Warnecke 2011 (M) 100m: 00:51,34 (00:27,22)
Theresa Bellmann 2011 (W) 150m: 01:19,46 (00:28,12)
Insa Nerkamp 2010 (W) 200m: 01:49,59 (00:30,13)

2. 1. Mannschaft 2014 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:58,67
Leonie Kronsbein 2010 (W) 50m: 00:29,06 (00:29,06)
Ben Krug 2012 (M) 100m: 00:57,69 (00:28,63)
Finjas Heising 2012 (M) 150m: 01:29,67 (00:31,98)
Alea Kronsbein 2010 (W) 200m: 01:58,67 (00:29,00)

3. 2. Mannschaft 2014 SC Steinhagen-Amshausen 02:10,58
Kian Rethmeier 2014 (M) 50m: 00:33,46 (00:33,46)
Stella Katke 2012 (W) 100m: 01:06,17 (00:32,71)
Wilhelmine Heidemann 2012 (W) 150m: 01:36,02 (00:29,85)
Leo Ernst 2014 (M) 200m: 02:10,58 (00:34,56)

Wertungsgruppe B (2009 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:45,08

Janne Lüngen 2003 (M) 50m: 00:25,03 (00:25,03)
Ilka Bathge 1996 (W) 100m: 00:53,00 (00:27,97)
Maja Jabs 2009 (W) 150m: 01:20,82 (00:27,82)
Leon Uwarow 2004 (M) 200m: 01:45,08 (00:24,26)

2. 1. Mannschaft 2009 SC Steinhagen-Amshausen 01:46,01
Bent Buttwill 1998 (M) 50m: 00:25,39 (00:25,39)
Jarle Brinkmann 2008 (M) 100m: 00:49,91 (00:24,52)
Bette Buttwill 2002 (W) 150m: 01:18,41 (00:28,50)
Jona Luise Finken 2007 (W) 200m: 01:46,01 (00:27,60)

3. 2. Mannschaft 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:50,73
Julian Haase 2008 (M) 50m: 00:25,00 (00:25,00)
Jolina Himpel 2009 (W) 100m: 00:55,61 (00:30,61)
Jannik Michels 2008 (M) 150m: 01:21,97 (00:26,36)
Lena Krug 2008 (W) 200m: 01:50,73 (00:28,76)
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Wettkampf 12 - 100m Lagen weiblich
OWL: 01:04,54 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 13.12.2018 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 01:16,76 - Poppensieker, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 07.12.2013 in Gütersloh, Herzebrocker
Straße (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 01:13,91 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.10.2008 in Bremen, Sportbad (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 01:08,76 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 06.12.2008 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 01:06,99 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 05.12.2009 in Bochum (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 01:06,01 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 01:05,44 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 01:04,57 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 01:05,00 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 01.10.2016 in Schloß
Holte-Stukenbrock (GER)

Pflichtzeiten
2014: 01:40,00   2013: 01:35,00   2012: 01:30,00   2011: 01:25,00   2010: 01:22,00   2009: 01:20,00   2008: 01:20,00   2006
bis 2007: 01:18,00   offen: 01:18,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Merle Schörner 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:25,19 291
2. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 01:27,02 273
3. Lara Schößler 2014 TG Ennigloh 01:28,23 262
4. Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 01:28,82 257
5. Maja Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 01:32,43 228
6. Hilla Schild 2014 1. Paderborner SV 1911 01:32,54 227
7. Ella Bauer 2014 TV Lemgo 01:32,61 227
8. Enni Wortmann 2014 SC Undine Beckum 01:34,42 214
9. Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum 01:35,02 210
10. Finja Maier 2014 SC Undine Beckum 01:35,25 208

nicht am Start
Charline Terbeck 2014 TG Ennigloh EnM

abgemeldet
Klara Potthoff 2014 TG Ennigloh
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Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 01:19,82 354
2. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:20,98 339
3. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:21,40 334
4. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:22,41 322
5. Greta Sauvigny 2013 1. Paderborner SV 1911 01:24,53 298
6. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 01:25,28 290
7. Emilia Laikom 2013 1. Paderborner SV 1911 01:27,07 273
8. Stella Liebeck 2013 1. Paderborner SV 1911 01:27,11 273
9. Marie Koch 2013 SC Undine Beckum 01:27,22 271
10. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:27,32 271
11. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 01:30,85 240
12. Carla Schlichting 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:31,90 232
13. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 01:32,45 228

abgemeldet
Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Charlotte Kerkmann 2012 SV 1860 Minden 01:14,23 441
2. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:14,78 431
3. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:15,18 424
4. Jule Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 01:19,86 354
5. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 01:21,46 333
6. Stella Katke 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:23,43 310
7. Theresa Haase 2012 TuS Helpup 01:24,22 302
8. Jessica Weizel 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 01:24,80 295
9. Hannah Bauer 2012 TV Lemgo 01:27,50 269
10. Frida Sauvigny 2012 1. Paderborner SV 1911 01:28,27 262
11. Mia Schäfer 2012 SG Oelde 01:29,11 255
12. Mona Henke 2012 SG Oelde 01:29,36 252
13. Lotta Haupt 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 01:29,38 252
14. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 01:30,43 244 EnM

disqualifiziert
Hanne Wiemann 2012 Warendorfer SU EnM

Die Schwimmerin führte nach dem Wechsel auf die Teilstrecke Brust zwei Armzüge unterwasser aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:40
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:13,63 452
2. Theresa Bellmann 2011 Warendorfer SU 01:13,72 450
3. Lotta Grasser 2011 TG Ennigloh 01:19,79 355
4. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:21,25 336
5. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 01:21,96 327
6. Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:22,16 325
7. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 01:22,58 320
8. Quiana Jackmann 2011 TV Lemgo 01:22,68 319
9. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,83 317
10. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 01:22,90 316
11. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:23,78 306
12. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 01:25,39 289 EnM

abgemeldet
Malin Rose 2011 SG Oelde

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 01:17,10 393
2. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:17,11 393
3. Berlian Müller 2010 TG Lage 01:17,86 382
4. Mira Riemeier 2010 TUS 08 Senne I 01:18,95 366
5. Johanna Petring 2010 TG Ennigloh 01:23,63 308

abgemeldet
Clara Sachse 2010 Warendorfer SU
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:12,07 482
2. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 01:17,69 384
3. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 01:18,19 377

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Josefa Haase 2008 ST Bielefeld 01:14,48 436
2. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 01:15,23 423
3. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 01:16,51 402
4. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 01:16,97 395
5. Luna Edelmeyer 2008 SG Oelde 01:18,69 370

disqualifiziert
Lena Krug 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock EnM

Die Schwimmerin beendete die Teilstrecke Rücken nicht gemäß der Bestimmungen der Schwimmart.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:49

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:09,78 531
2. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:09,91 528
3. Greta Bachmann 2006 Wasserfreunde Bielefeld 01:12,96 464
4. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:17,96 380

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:09,16 545
2. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:09,78 531
3. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:09,91 528
4. Pia Kleinebekel 2002 Wasserfreunde Bielefeld 01:10,41 516
5. Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:11,31 497
6. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:11,87 486
7. Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:12,07 482
8. Greta Bachmann 2006 Wasserfreunde Bielefeld 01:12,96 464
9. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 01:13,56 453
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:13,63 452
11. Theresa Bellmann 2011 Warendorfer SU 01:13,72 450
12. Anna Grala-Poloch 1990 SC Undine Beckum 01:13,87 447
13. Charlotte Kerkmann 2012 SV 1860 Minden 01:14,23 441
14. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 01:14,44 437
15. Josefa Haase 2008 ST Bielefeld 01:14,48 436
16. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:14,78 431
17. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:15,18 424
18. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 01:15,23 423
19. Paulina Berlein 2008 Gütersloher SV 01:16,51 402
20. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 01:16,97 395
21. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 01:17,10 393
22. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 01:17,11 393
23. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 01:17,69 384
24. Berlian Müller 2010 TG Lage 01:17,86 382
25. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:17,96 380
26. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 01:18,19 377
27. Luna Edelmeyer 2008 SG Oelde 01:18,69 370
28. Mira Riemeier 2010 TUS 08 Senne I 01:18,95 366
29. Lotta Grasser 2011 TG Ennigloh 01:19,79 355
30. Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 01:19,82 354
31. Jule Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 01:19,86 354
32. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:20,98 339
33. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:21,25 336
34. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:21,40 334
35. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 01:21,46 333
36. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 01:21,96 327
37. Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:22,16 325
38. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:22,41 322
39. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 01:22,58 320
40. Quiana Jackmann 2011 TV Lemgo 01:22,68 319
41. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,83 317
42. Ana Clara Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 01:22,90 316
43. Stella Katke 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:23,43 310
44. Johanna Petring 2010 TG Ennigloh 01:23,63 308
45. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:23,78 306
46. Theresa Haase 2012 TuS Helpup 01:24,22 302
47. Greta Sauvigny 2013 1. Paderborner SV 1911 01:24,53 298
48. Jessica Weizel 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 01:24,80 295
49. Merle Schörner 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:25,19 291
50. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 01:25,28 290
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
51. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 01:25,39 289 EnM
52. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 01:27,02 273
53. Emilia Laikom 2013 1. Paderborner SV 1911 01:27,07 273
54. Stella Liebeck 2013 1. Paderborner SV 1911 01:27,11 273
55. Marie Koch 2013 SC Undine Beckum 01:27,22 271
56. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:27,32 271
57. Hannah Bauer 2012 TV Lemgo 01:27,50 269
58. Lara Schößler 2014 TG Ennigloh 01:28,23 262
59. Frida Sauvigny 2012 1. Paderborner SV 1911 01:28,27 262
60. Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 01:28,82 257
61. Mia Schäfer 2012 SG Oelde 01:29,11 255
62. Mona Henke 2012 SG Oelde 01:29,36 252
63. Lotta Haupt 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 01:29,38 252
64. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 01:30,43 244 EnM
65. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 01:30,85 240
66. Carla Schlichting 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:31,90 232
67. Maja Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 01:32,43 228
68. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 01:32,45 228
69. Hilla Schild 2014 1. Paderborner SV 1911 01:32,54 227
70. Ella Bauer 2014 TV Lemgo 01:32,61 227
71. Enni Wortmann 2014 SC Undine Beckum 01:34,42 214
72. Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum 01:35,02 210
73. Finja Maier 2014 SC Undine Beckum 01:35,25 208
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Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich
OWL: 00:57,25 - Sikatzki, Philipp (1. Paderborner SV 1911) am 10.11.2018 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 01:15,06 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 02.11.2002 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 01:09,20 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 27.09.2003 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 01:01,67 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 04.12.2004 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 00:59,71 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2005 in Essen (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 00:58,56 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 00:58,78 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 03.02.2007 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 00:59,07 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 15.02.2004 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 00:58,40 - Lange, Tobias (Wasserfreunde Bielefeld) am 22.11.2012 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)

Pflichtzeiten
2014: 01:40,00   2013: 01:32,00   2012: 01:25,00   2011: 01:20,00   2010: 01:16,00   2009: 01:16,00   2008: 01:14,00   2006
bis 2007: 01:13,00   offen: 01:11,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Kian Rethmeier 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:21,93 217
2. Paul Degener 2014 SG Oelde 01:23,46 205
3. Nathaniel Joshua Potthoff 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:26,06 187
4. Leo Ernst 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:27,38 179
5. Martin Fast 2014 SC Herford 01:31,39 156
6. Leonard Wiedemann 2014 1. Paderborner SV 1911 01:32,21 152

abgemeldet
Lasse Christian Börger 2014 SC Steinhagen-Amshausen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Louis Castro Lago 2013 SC Herford 01:13,77 298
2. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 01:17,19 260
3. Nicolas Hümbert 2013 ST Bielefeld 01:19,71 236
4. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:21,95 217
5. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:25,93 188
6. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 01:28,62 171
7. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:30,54 161
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Claas Gößling 2013 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Aktive hat auf der Teilstrecke Rücken die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:54

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 01:10,29 344
2. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:11,75 324
3. Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst 01:12,89 309
4. Sam Tappe 2012 SC Herford 01:13,09 306
5. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:13,71 298
6. Jan Haberla 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,35 258
7. Philipp Abbasow 2012 SG Oelde 01:18,75 245

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Daniel Fast 2011 SC Herford 01:05,16 432
2. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 01:08,42 373
3. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 01:13,63 299
4. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,70 298
5. Bennett Kaiser 2011 SG Sendenhorst 01:16,22 270

disqualifiziert
Marcel Sergiel 2011 SC Herford EnM

Der Aktive hat auf der Teilstrecke Brust bei der Wende nur mit einer Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:02

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 01:05,16 432
2. Maurice Unglaub 2010 ST Bielefeld 01:05,81 419
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 01:05,46 426
2. Leo Gelt 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,57 387
3. Ben Lonkwitz 2009 TUS 08 Senne I 01:08,81 367
4. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,09 362
5. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:10,75 337
6. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:11,35 329
7. Aaron Kunau 2009 TV Lemgo 01:12,58 313
8. Kyrylo Sorokin 2009 SV 1860 Minden 01:13,56 300
9. Jonas Hierse 2009 TUS 08 Senne I 01:14,50 289

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,48 446
2. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:04,54 445
3. Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 01:07,71 385
4. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:12,15 318

disqualifiziert
Felix Schwindt 2008 TuS Helpup EnM

Der Schwimmer hat nach der 2. Wende mehr als einen Delfonkick ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Kurzbahn 2025

Luca Gröne 2006 SC Herford 01:01,10 524
2. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 01:03,25 472
3. Finn Ole Blankenheim 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:05,38 428
4. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,82 401
5. Sam Duwentäster 2006 SC Undine Beckum 01:09,30 359
6. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 01:10,28 344

abgemeldet
Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2025

Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 01:00,82 531
2. Luca Gröne 2006 SC Herford 01:01,10 524
3. Janne Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,87 505
4. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,21 497
5. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 01:03,25 472
6. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,48 446
7. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:04,54 445
8. Daniel Fast 2011 SC Herford 01:05,16 432
8. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 01:05,16 432
10. Finn Ole Blankenheim 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:05,38 428
11. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 01:05,46 426
12. Maurice Unglaub 2010 ST Bielefeld 01:05,81 419
13. Justinian Keiff 2002 Turngemeinde Herford 01:06,08 414
14. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,82 401
15. Leo Gelt 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,57 387
16. Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 01:07,71 385
17. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 01:08,42 373
18. Ben Lonkwitz 2009 TUS 08 Senne I 01:08,81 367
19. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,09 362
20. Sam Duwentäster 2006 SC Undine Beckum 01:09,30 359
21. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 01:10,28 344
22. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 01:10,29 344
23. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:10,75 337
24. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:11,35 329
25. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:11,75 324
26. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:12,15 318
27. Aaron Kunau 2009 TV Lemgo 01:12,58 313
28. Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst 01:12,89 309
29. Sam Tappe 2012 SC Herford 01:13,09 306
30. Kyrylo Sorokin 2009 SV 1860 Minden 01:13,56 300
31. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 01:13,63 299
32. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,70 298
33. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:13,71 298
34. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 01:13,77 298
35. Jonas Hierse 2009 TUS 08 Senne I 01:14,50 289
36. Bennett Kaiser 2011 SG Sendenhorst 01:16,22 270
37. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 01:17,19 260
38. Jan Haberla 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,35 258
39. Philipp Abbasow 2012 SG Oelde 01:18,75 245
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
40. Nicolas Hümbert 2013 ST Bielefeld 01:19,71 236
41. Kian Rethmeier 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:21,93 217
42. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:21,95 217
43. Paul Degener 2014 SG Oelde 01:23,46 205
44. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:25,93 188
45. Nathaniel Joshua Potthoff 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:26,06 187
46. Leo Ernst 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:27,38 179
47. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 01:28,62 171
48. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:30,54 161
49. Martin Fast 2014 SC Herford 01:31,39 156
50. Leonard Wiedemann 2014 1. Paderborner SV 1911 01:32,21 152
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Wettkampf 14 - 200m Rücken weiblich
OWL: 02:11,53 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:41,07 - Oesterreich, Charlotte (SC Herford) am 10.12.2016 in Lübbecke, Hallenbad (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 02:33,39 - Oesterreich, Charlotte (SC Herford) am 30.09.2017 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:25,66 - Flüter, Hannah Marie (SV Bad Lippspringe) am 09.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 02:23,21 - Lück, Pia (1. Paderborner SV 1911) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:19,09 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 21.11.2013 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 02:17,69 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:18,73 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 19.09.2015 in Osnabrück, Nettebad (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 02:11,53 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 14.12.2017 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:35,00   2013: 03:25,00   2012: 03:15,00   2011: 03:10,00   2010: 03:05,00   2009: 03:00,00   2008: 02:52,00   2006
bis 2007: 02:48,00   offen: 02:45,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Thea Wördekemper 2014 TuS Viktoria Rietberg 02:58,56 295
  100m: 01:27,73 (01:27,73) | 200m: 02:58,56 (01:30,83)

2. Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 03:03,46 272
  100m: 01:29,79 (01:29,79) | 200m: 03:03,46 (01:33,67)

3. Lina Margott 2014 Warendorfer SU 03:17,13 219
  100m: 01:39,30 (01:39,30) | 200m: 03:17,13 (01:37,83)

disqualifiziert
Charline Terbeck 2014 TG Ennigloh EnM

Die Sportlerin hat bei der 4. Wende keine kontinierliche Wende durchgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:17

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 02:43,80 382
  100m: 01:21,14 (01:21,14) | 200m: 02:43,80 (01:22,66)

2. Fleur Maaß 2013 1. Paderborner SV 1911 03:02,42 277
  100m: 01:31,30 (01:31,30) | 200m: 03:02,42 (01:31,12)

3. Stella Liebeck 2013 1. Paderborner SV 1911 03:05,24 264
  100m: 01:31,74 (01:31,74) | 200m: 03:05,24 (01:33,50)

4. Rabea Brockhoff 2013 1. Paderborner SV 1911 03:05,33 264
  100m: 01:31,23 (01:31,23) | 200m: 03:05,33 (01:34,10)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Emilia Laikom 2013 1. Paderborner SV 1911 03:06,69 258

  100m: 01:31,94 (01:31,94) | 200m: 03:06,69 (01:34,75)
6. Katharina Julia Heß 2013 1. Paderborner SV 1911 03:10,59 243

  100m: 01:32,70 (01:32,70) | 200m: 03:10,59 (01:37,89)
7. Eva Berhorst 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:23,38 200

  100m: 01:40,01 (01:40,01) | 200m: 03:23,38 (01:43,37)
8. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 03:23,98 198

  100m: 01:40,06 (01:40,06) | 200m: 03:23,98 (01:43,92)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 02:31,07 488
  100m: 01:13,85 (01:13,85) | 200m: 02:31,07 (01:17,22)

2. Jule Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 02:47,86 355
  100m: 01:24,24 (01:24,24) | 200m: 02:47,86 (01:23,62)

3. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 02:49,72 344
  100m: 01:24,47 (01:24,47) | 200m: 02:49,72 (01:25,25)

4. Jessica Weizel 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:00,81 284
  100m: 01:30,97 (01:30,97) | 200m: 03:00,81 (01:29,84)

5. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:04,59 267
  100m: 01:30,44 (01:30,44) | 200m: 03:04,59 (01:34,15)

6. Leni Wördekemper 2012 TuS Viktoria Rietberg 03:12,92 234
  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:12,92 (01:39,69)

7. Lotta Haupt 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:15,81 224 EnM
  100m: 01:35,56 (01:35,56) | 200m: 03:15,81 (01:40,25)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 02:35,63 446
  100m: 01:15,81 (01:15,81) | 200m: 02:35,63 (01:19,82)

2. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,09 442
  100m: 01:17,04 (01:17,04) | 200m: 02:36,09 (01:19,05)

3. Lina Müller 2011 1. Paderborner SV 1911 02:45,35 372
  100m: 01:21,02 (01:21,02) | 200m: 02:45,35 (01:24,33)

4. Ana Luisa Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 02:47,40 358
  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:47,40 (01:26,61)

5. Lucie Michels 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:54,13 318
  100m: 01:27,03 (01:27,03) | 200m: 02:54,13 (01:27,10)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:58,12 297

  100m: 01:27,84 (01:27,84) | 200m: 02:58,12 (01:30,28)
7. Xingyao Zhang 2011 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:03,58 271

  100m: 01:29,27 (01:29,27) | 200m: 03:03,58 (01:34,31)
8. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 03:04,79 266

  100m: 01:29,55 (01:29,55) | 200m: 03:04,79 (01:35,24)
9. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 03:10,28 244 EnM

  100m: 01:32,51 (01:32,51) | 200m: 03:10,28 (01:37,77)

disqualifiziert
Pia Fechner 2011 Gütersloher SV EnM

Die Sportlerin führte bei der 7. Wende keine kontinuierliche Wende aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Laura Lange 2010 ST Bielefeld 02:47,64 357
  100m: 01:22,58 (01:22,58) | 200m: 02:47,64 (01:25,06)

2. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:48,24 353
  100m: 01:22,36 (01:22,36) | 200m: 02:48,24 (01:25,88)

3. Insa Nerkamp 2010 Warendorfer SU 02:49,33 346
  100m: 01:24,52 (01:24,52) | 200m: 02:49,33 (01:24,81)

4. Lina Gößling 2010 1. Paderborner SV 1911 02:50,48 339
  100m: 01:23,18 (01:23,18) | 200m: 02:50,48 (01:27,30)

5. Carla Przybylla 2010 SC "Aquarius" Löhne 02:53,17 324
  100m: 01:27,59 (01:27,59) | 200m: 02:53,17 (01:25,58)

6. Cecilia Giulietta Küster 2010 SC Steinhagen-Amshausen 02:58,07 297
  100m: 01:25,36 (01:25,36) | 200m: 02:58,07 (01:32,71)

7. Johanna Petring 2010 TG Ennigloh 03:03,55 272
  100m: 01:28,81 (01:28,81) | 200m: 03:03,55 (01:34,74)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 02:30,88 489
  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:30,88 (01:16,81)

2. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:48,87 349
  100m: 01:21,98 (01:21,98) | 200m: 02:48,87 (01:26,89)
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 02:44,11 380
  100m: 01:19,44 (01:19,44) | 200m: 02:44,11 (01:24,67)

2. Luna Edelmeyer 2008 SG Oelde 02:49,01 348
  100m: 01:21,82 (01:21,82) | 200m: 02:49,01 (01:27,19)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Greta Bachmann 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:27,47 524
  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:27,47 (01:15,00)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Greta Bachmann 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:27,47 524
  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:27,47 (01:15,00)

2. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 02:30,88 489
  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:30,88 (01:16,81)

3. Lilly Vetcholowski 2012 ST Bielefeld 02:31,07 488
  100m: 01:13,85 (01:13,85) | 200m: 02:31,07 (01:17,22)

4. Pia Kleinebekel 2002 Wasserfreunde Bielefeld 02:32,48 474
  100m: 01:13,62 (01:13,62) | 200m: 02:32,48 (01:18,86)

5. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 02:35,63 446
  100m: 01:15,81 (01:15,81) | 200m: 02:35,63 (01:19,82)

6. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,09 442
  100m: 01:17,04 (01:17,04) | 200m: 02:36,09 (01:19,05)

7. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 02:40,25 408
  100m: 01:17,37 (01:17,37) | 200m: 02:40,25 (01:22,88)

8. Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld 02:41,42 400
  100m: 01:19,60 (01:19,60) | 200m: 02:41,42 (01:21,82)

9. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 02:43,80 382
  100m: 01:21,14 (01:21,14) | 200m: 02:43,80 (01:22,66)

10. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 02:44,11 380
  100m: 01:19,44 (01:19,44) | 200m: 02:44,11 (01:24,67)

11. Lina Müller 2011 1. Paderborner SV 1911 02:45,35 372
  100m: 01:21,02 (01:21,02) | 200m: 02:45,35 (01:24,33)

12. Emilia Dietrich 2004 ST Bielefeld 02:45,84 368 EnM
  100m: 01:20,36 (01:20,36) | 200m: 02:45,84 (01:25,48)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Ana Luisa Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 02:47,40 358

  100m: 01:20,79 (01:20,79) | 200m: 02:47,40 (01:26,61)
14. Laura Lange 2010 ST Bielefeld 02:47,64 357

  100m: 01:22,58 (01:22,58) | 200m: 02:47,64 (01:25,06)
15. Jule Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 02:47,86 355

  100m: 01:24,24 (01:24,24) | 200m: 02:47,86 (01:23,62)
16. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:48,24 353

  100m: 01:22,36 (01:22,36) | 200m: 02:48,24 (01:25,88)
17. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:48,87 349

  100m: 01:21,98 (01:21,98) | 200m: 02:48,87 (01:26,89)
18. Luna Edelmeyer 2008 SG Oelde 02:49,01 348

  100m: 01:21,82 (01:21,82) | 200m: 02:49,01 (01:27,19)
19. Insa Nerkamp 2010 Warendorfer SU 02:49,33 346

  100m: 01:24,52 (01:24,52) | 200m: 02:49,33 (01:24,81)
20. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 02:49,72 344

  100m: 01:24,47 (01:24,47) | 200m: 02:49,72 (01:25,25)
21. Lina Gößling 2010 1. Paderborner SV 1911 02:50,48 339

  100m: 01:23,18 (01:23,18) | 200m: 02:50,48 (01:27,30)
22. Carla Przybylla 2010 SC "Aquarius" Löhne 02:53,17 324

  100m: 01:27,59 (01:27,59) | 200m: 02:53,17 (01:25,58)
23. Lucie Michels 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:54,13 318

  100m: 01:27,03 (01:27,03) | 200m: 02:54,13 (01:27,10)
24. Cecilia Giulietta Küster 2010 SC Steinhagen-Amshausen 02:58,07 297

  100m: 01:25,36 (01:25,36) | 200m: 02:58,07 (01:32,71)
25. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:58,12 297

  100m: 01:27,84 (01:27,84) | 200m: 02:58,12 (01:30,28)
26. Thea Wördekemper 2014 TuS Viktoria Rietberg 02:58,56 295

  100m: 01:27,73 (01:27,73) | 200m: 02:58,56 (01:30,83)
27. Jessica Weizel 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:00,81 284

  100m: 01:30,97 (01:30,97) | 200m: 03:00,81 (01:29,84)
28. Fleur Maaß 2013 1. Paderborner SV 1911 03:02,42 277

  100m: 01:31,30 (01:31,30) | 200m: 03:02,42 (01:31,12)
29. Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 03:03,46 272

  100m: 01:29,79 (01:29,79) | 200m: 03:03,46 (01:33,67)
30. Johanna Petring 2010 TG Ennigloh 03:03,55 272

  100m: 01:28,81 (01:28,81) | 200m: 03:03,55 (01:34,74)
31. Xingyao Zhang 2011 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:03,58 271

  100m: 01:29,27 (01:29,27) | 200m: 03:03,58 (01:34,31)
32. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:04,59 267

  100m: 01:30,44 (01:30,44) | 200m: 03:04,59 (01:34,15)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
33. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 03:04,79 266

  100m: 01:29,55 (01:29,55) | 200m: 03:04,79 (01:35,24)
34. Stella Liebeck 2013 1. Paderborner SV 1911 03:05,24 264

  100m: 01:31,74 (01:31,74) | 200m: 03:05,24 (01:33,50)
35. Rabea Brockhoff 2013 1. Paderborner SV 1911 03:05,33 264

  100m: 01:31,23 (01:31,23) | 200m: 03:05,33 (01:34,10)
36. Emilia Laikom 2013 1. Paderborner SV 1911 03:06,69 258

  100m: 01:31,94 (01:31,94) | 200m: 03:06,69 (01:34,75)
37. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 03:10,28 244 EnM

  100m: 01:32,51 (01:32,51) | 200m: 03:10,28 (01:37,77)
38. Katharina Julia Heß 2013 1. Paderborner SV 1911 03:10,59 243

  100m: 01:32,70 (01:32,70) | 200m: 03:10,59 (01:37,89)
39. Leni Wördekemper 2012 TuS Viktoria Rietberg 03:12,92 234

  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:12,92 (01:39,69)
40. Lotta Haupt 2012 Schwimmverein Detmold 06/21 e. V. 03:15,81 224 EnM

  100m: 01:35,56 (01:35,56) | 200m: 03:15,81 (01:40,25)
41. Lina Margott 2014 Warendorfer SU 03:17,13 219

  100m: 01:39,30 (01:39,30) | 200m: 03:17,13 (01:37,83)
42. Eva Berhorst 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:23,38 200

  100m: 01:40,01 (01:40,01) | 200m: 03:23,38 (01:43,37)
43. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 03:23,98 198

  100m: 01:40,06 (01:40,06) | 200m: 03:23,98 (01:43,92)



OWL-Kurzbahnmeisterschaft 2025 Seite: 25
( vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 )

Protokoll

Wettkampf 15 - 200m Rücken männlich
OWL: 01:57,61 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:36,87 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 30.11.1997 in Neheim-Hüsten (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 02:26,38 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 24.10.1998 in Bielefeld (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:16,64 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 04.12.1999 in Bad Salzuflen,
Hallenbad Lohfeld (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 02:08,90 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 09.12.2000 in Bad Salzuflen,
Hallenbad Lohfeld (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:08,38 - Weißen, Paul (Warendorfer SU) am 02.11.2025 in Wuppertal
OWLJ 16 J. (2009): 02:03,91 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:01,29 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 18.11.2017 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 01:59,35 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 10.11.2018 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:35,00   2013: 03:25,00   2012: 03:10,00   2011: 03:05,00   2010: 03:00,00   2009: 02:50,00   2008: 02:45,00   2006
bis 2007: 02:35,00   offen: 02:30,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Nathaniel Joshua Potthoff 2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:06,93 180
  100m: 01:31,18 (01:31,18) | 200m: 03:06,93 (01:35,75)

2. Simon Hunke 2014 1. Paderborner SV 1911 03:14,85 159
  100m: 01:37,22 (01:37,22) | 200m: 03:14,85 (01:37,63)

3. Quinn Schroth 2014 SC Herford 03:18,66 150
  100m: 01:39,82 (01:39,82) | 200m: 03:18,66 (01:38,84)

4. Paul Möllenhoff 2014 Warendorfer SU 03:39,49 111
  100m: 01:46,99 (01:46,99) | 200m: 03:39,49 (01:52,50)

disqualifiziert
Martin Fast 2014 SC Herford EnM

Der Sportler hat nach der Einleitung der 7. Wende keine kontinuierliche Wende ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:49
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Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 02:55,01 219
  100m: 01:24,78 (01:24,78) | 200m: 02:55,01 (01:30,23)

2. Nicolas Hümbert 2013 ST Bielefeld 02:55,61 217
  100m: 01:27,37 (01:27,37) | 200m: 02:55,61 (01:28,24)

3. Claas Gößling 2013 1. Paderborner SV 1911 02:57,97 209
  100m: 01:27,47 (01:27,47) | 200m: 02:57,97 (01:30,50)

4. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 03:06,70 181
  100m: 01:31,83 (01:31,83) | 200m: 03:06,70 (01:34,87)

abgemeldet
Tom Wauro 2013 SC Steinhagen-Amshausen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:27,77 365
  100m: 01:12,13 (01:12,13) | 200m: 02:27,77 (01:15,64)

2. Sam Tappe 2012 SC Herford 02:31,58 338
  100m: 01:12,23 (01:12,23) | 200m: 02:31,58 (01:19,35)

3. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 02:34,50 319
  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:34,50 (01:20,79)

4. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 02:39,19 292
  100m: 01:18,05 (01:18,05) | 200m: 02:39,19 (01:21,14)

5. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 02:39,64 289
  100m: 01:19,39 (01:19,39) | 200m: 02:39,64 (01:20,25)

6. Finjas Heising 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:43,66 268
  100m: 01:20,95 (01:20,95) | 200m: 02:43,66 (01:22,71)

7. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 02:58,81 206
  100m: 01:27,80 (01:27,80) | 200m: 02:58,81 (01:31,01)

8. Mats Wallmeier 2012 SC Steinhagen-Amshausen 02:59,87 202
  100m: 01:26,89 (01:26,89) | 200m: 02:59,87 (01:32,98)

9. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 03:05,23 185
  100m: 01:31,04 (01:31,04) | 200m: 03:05,23 (01:34,19)

disqualifiziert
Aleksander Paschkevitsch 2012 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Sportler hat auf der 7. Bahn die Rückenlage verlassen, ohne eine kontinuierliche Wende einzuleiten.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:51
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 02:23,73 396
  100m: 01:10,02 (01:10,02) | 200m: 02:23,73 (01:13,71)

2. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 02:45,61 259
  100m: 01:21,67 (01:21,67) | 200m: 02:45,61 (01:23,94)

3. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 02:48,07 248
  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:48,07 (01:23,97)

disqualifiziert
Marcel Sergiel 2011 SC Herford EnM

Der Sportler hat bei der 1. und 3. Wende keine kontinuierliche Wende durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:51

abgemeldet
Dayo Neo Johannsen 2011 SV 1860 Minden

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:11,95 513
  100m: 01:05,57 (01:05,57) | 200m: 02:11,95 (01:06,38)

2. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 02:22,95 403
  100m: 01:10,87 (01:10,87) | 200m: 02:22,95 (01:12,08)

3. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 02:30,49 345
  100m: 01:12,42 (01:12,42) | 200m: 02:30,49 (01:18,07)

4. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 02:32,83 330
  100m: 01:14,64 (01:14,64) | 200m: 02:32,83 (01:18,19)

5. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:39,53 290
  100m: 01:17,49 (01:17,49) | 200m: 02:39,53 (01:22,04)

nicht am Start
Volodymyr Prychyna 2010 1. Paderborner SV 1911 EnM

abgemeldet
Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V.
Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Moritz Kreutzheide 2009 Gütersloher SV 02:21,46 416
  100m: 01:08,69 (01:08,69) | 200m: 02:21,46 (01:12,77)

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911
Jonas Busse 2008 SC "Aquarius" Löhne

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Kurzbahn 2025

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:11,91 513
  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:11,91 (01:06,96)

2. Sam Duwentäster 2006 SC Undine Beckum 02:30,74 344
  100m: 01:14,59 (01:14,59) | 200m: 02:30,74 (01:16,15)

3. Arik Marlon Dietrich 2006 ST Bielefeld 02:36,04 310
  100m: 01:16,57 (01:16,57) | 200m: 02:36,04 (01:19,47)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2025

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:11,91 513
  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:11,91 (01:06,96)

2. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:11,95 513
  100m: 01:05,57 (01:05,57) | 200m: 02:11,95 (01:06,38)

3. Moritz Kreutzheide 2009 Gütersloher SV 02:21,46 416
  100m: 01:08,69 (01:08,69) | 200m: 02:21,46 (01:12,77)

4. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 02:22,95 403
  100m: 01:10,87 (01:10,87) | 200m: 02:22,95 (01:12,08)

5. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 02:23,73 396
  100m: 01:10,02 (01:10,02) | 200m: 02:23,73 (01:13,71)

6. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:27,77 365
  100m: 01:12,13 (01:12,13) | 200m: 02:27,77 (01:15,64)

7. Jonathan Fißmer 2010 ST Bielefeld 02:30,49 345
  100m: 01:12,42 (01:12,42) | 200m: 02:30,49 (01:18,07)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Sam Duwentäster 2006 SC Undine Beckum 02:30,74 344

  100m: 01:14,59 (01:14,59) | 200m: 02:30,74 (01:16,15)
9. Sam Tappe 2012 SC Herford 02:31,58 338

  100m: 01:12,23 (01:12,23) | 200m: 02:31,58 (01:19,35)
10. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 02:32,83 330

  100m: 01:14,64 (01:14,64) | 200m: 02:32,83 (01:18,19)
11. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 02:34,50 319

  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:34,50 (01:20,79)
12. Arik Marlon Dietrich 2006 ST Bielefeld 02:36,04 310

  100m: 01:16,57 (01:16,57) | 200m: 02:36,04 (01:19,47)
13. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 02:39,19 292

  100m: 01:18,05 (01:18,05) | 200m: 02:39,19 (01:21,14)
14. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:39,53 290

  100m: 01:17,49 (01:17,49) | 200m: 02:39,53 (01:22,04)
15. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 02:39,64 289

  100m: 01:19,39 (01:19,39) | 200m: 02:39,64 (01:20,25)
16. Finjas Heising 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:43,66 268

  100m: 01:20,95 (01:20,95) | 200m: 02:43,66 (01:22,71)
17. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 02:45,61 259

  100m: 01:21,67 (01:21,67) | 200m: 02:45,61 (01:23,94)
18. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 02:48,07 248

  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:48,07 (01:23,97)
19. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 02:55,01 219

  100m: 01:24,78 (01:24,78) | 200m: 02:55,01 (01:30,23)
20. Nicolas Hümbert 2013 ST Bielefeld 02:55,61 217

  100m: 01:27,37 (01:27,37) | 200m: 02:55,61 (01:28,24)
21. Claas Gößling 2013 1. Paderborner SV 1911 02:57,97 209

  100m: 01:27,47 (01:27,47) | 200m: 02:57,97 (01:30,50)
22. Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV 02:58,81 206

  100m: 01:27,80 (01:27,80) | 200m: 02:58,81 (01:31,01)
23. Mats Wallmeier 2012 SC Steinhagen-Amshausen 02:59,87 202

  100m: 01:26,89 (01:26,89) | 200m: 02:59,87 (01:32,98)
24. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 03:05,23 185

  100m: 01:31,04 (01:31,04) | 200m: 03:05,23 (01:34,19)
25. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 03:06,70 181

  100m: 01:31,83 (01:31,83) | 200m: 03:06,70 (01:34,87)
26. Nathaniel Joshua Potthoff 2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:06,93 180

  100m: 01:31,18 (01:31,18) | 200m: 03:06,93 (01:35,75)
27. Simon Hunke 2014 1. Paderborner SV 1911 03:14,85 159

  100m: 01:37,22 (01:37,22) | 200m: 03:14,85 (01:37,63)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
28. Quinn Schroth 2014 SC Herford 03:18,66 150

  100m: 01:39,82 (01:39,82) | 200m: 03:18,66 (01:38,84)
29. Paul Möllenhoff 2014 Warendorfer SU 03:39,49 111

  100m: 01:46,99 (01:46,99) | 200m: 03:39,49 (01:52,50)

abgemeldet
Henning Sonneck 2000 ST Bielefeld
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Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
OWL: 01:10,04 - Fokken, Janina (1. Paderborner SV 1911) am 16.02.2002 in Bonn (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 01:24,76 - Nehl, Senta (TG Ennigloh) am 22.11.2003 in Bielefeld, Ishara (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 01:17,25 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 05.11.2005 in Wuppertal (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 01:14,98 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 28.10.2006 in Bielefeld (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 01:13,16 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 27.10.2007 in Wuppertal (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 01:13,09 - Fokken, Janina (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 14.02.1998 in Schloß Holte-Stukenbrock
(GER)
OWLJ 16 J. (2009): 01:12,13 - Fokken, Janina (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 06.02.1999 in Schloß Holte-Stukenbrock
(GER)
OWLJ 17 J. (2008): 01:10,97 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 11.11.2010 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 01:10,04 - Fokken, Janina (1. Paderborner SV 1911) am 16.02.2002 in Bonn (GER)

Pflichtzeiten
2014: 01:53,00   2013: 01:45,00   2012: 01:35,00   2011: 01:33,00   2010: 01:33,00   2009: 01:32,00   2008: 01:30,00   2006
bis 2007: 01:28,00   offen: 01:25,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 01:36,06 273
2. Merle Schörner 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:36,79 267
3. Emilia Ebel 2014 TG Ennigloh 01:38,93 250
4. Emilia Kreis 2014 SC Undine Beckum 01:43,15 220
5. Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum 01:44,54 212
6. Luisa Tannhauer 2014 TuS Helpup 01:46,46 200
7. Finja Maier 2014 SC Undine Beckum 01:48,62 189
8. Maja Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 01:50,26 180

disqualifiziert
Charlotte Wiesrecker 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport EnM

Die Sportlerin führte nach der zweite Wende die Arme nicht gleichzeitig aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:40

abgemeldet
Klara Potthoff 2014 TG Ennigloh
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Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 01:26,20 378
2. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:30,58 326
3. Fleur Maaß 2013 1. Paderborner SV 1911 01:32,02 311
4. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 01:33,34 298
5. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 01:33,75 294
6. Greta Sauvigny 2013 1. Paderborner SV 1911 01:36,16 272
7. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 01:36,34 271
8. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:36,65 268
9. Katharina Julia Heß 2013 1. Paderborner SV 1911 01:36,99 265
10. Rabea Brockhoff 2013 1. Paderborner SV 1911 01:37,85 258
11. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:38,65 252
12. Carla Schlichting 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:43,00 221

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 01:22,28 435
2. Charlotte Kerkmann 2012 SV 1860 Minden 01:22,39 433
3. Franziska Lotte 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:26,52 374
4. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 01:29,00 343
5. Lale Gogolka 2012 TG Ennigloh 01:29,40 339
6. Frida Sauvigny 2012 1. Paderborner SV 1911 01:34,87 284

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:18,25 506
2. Lotta Grasser 2011 TG Ennigloh 01:26,51 374
3. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 01:31,16 320
4. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:32,00 311
5. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:33,26 298

disqualifiziert
Carla Schulte 2011 Warendorfer SU EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:47
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Malin Rose 2011 SG Oelde

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 01:24,78 397
2. Berlian Müller 2010 TG Lage 01:27,54 361
3. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:28,22 353
4. Jolina de Vlaming 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:29,40 339
5. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:30,20 330
6. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:31,50 316
7. Lina Gößling 2010 1. Paderborner SV 1911 01:32,12 310

abgemeldet
Clara Sachse 2010 Warendorfer SU

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 01:15,70 559
2. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 01:24,28 405
3. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:25,68 385
4. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:27,76 358
5. Jette Horst 2009 SV 1860 Minden 01:31,80 313

disqualifiziert
Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst EnM

Die Sportlerin führte nach der zweiten Wende zwei Delfinbeinschläge aus
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:53

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 01:16,30 545
2. Josefa Haase 2008 ST Bielefeld 01:25,16 392
3. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 01:25,92 382
4. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 01:29,10 342
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Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:13,64 607
2. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 01:20,50 464
3. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:21,69 444

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:13,64 607
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:13,64 607
3. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 01:15,70 559
4. Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 01:16,30 545
5. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:18,25 506
6. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 01:20,50 464
7. Brit Olderdißen 2004 ST Bielefeld 01:20,90 458
8. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:21,69 444
9. Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 01:22,28 435
10. Charlotte Kerkmann 2012 SV 1860 Minden 01:22,39 433
11. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 01:23,73 413
12. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 01:24,28 405
13. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 01:24,78 397
14. Josefa Haase 2008 ST Bielefeld 01:25,16 392
15. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:25,68 385
16. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 01:25,92 382
17. Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 01:26,20 378
18. Lotta Grasser 2011 TG Ennigloh 01:26,51 374
19. Franziska Lotte 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:26,52 374
20. Berlian Müller 2010 TG Lage 01:27,54 361
21. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:27,76 358
22. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:28,22 353
23. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 01:29,00 343
24. Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 01:29,10 342
25. Jolina de Vlaming 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:29,40 339
25. Lale Gogolka 2012 TG Ennigloh 01:29,40 339
27. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:30,20 330
28. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:30,58 326
29. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 01:31,16 320
30. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:31,50 316
31. Jette Horst 2009 SV 1860 Minden 01:31,80 313
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
32. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:32,00 311
33. Fleur Maaß 2013 1. Paderborner SV 1911 01:32,02 311
34. Lina Gößling 2010 1. Paderborner SV 1911 01:32,12 310
35. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:33,26 298
36. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 01:33,34 298
37. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 01:33,75 294
38. Frida Sauvigny 2012 1. Paderborner SV 1911 01:34,87 284
39. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 01:36,06 273
40. Greta Sauvigny 2013 1. Paderborner SV 1911 01:36,16 272
41. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 01:36,34 271
42. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:36,65 268
43. Merle Schörner 2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:36,79 267
44. Katharina Julia Heß 2013 1. Paderborner SV 1911 01:36,99 265
45. Rabea Brockhoff 2013 1. Paderborner SV 1911 01:37,85 258
46. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:38,65 252
47. Emilia Ebel 2014 TG Ennigloh 01:38,93 250
48. Carla Schlichting 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:43,00 221
49. Emilia Kreis 2014 SC Undine Beckum 01:43,15 220
50. Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum 01:44,54 212
51. Luisa Tannhauer 2014 TuS Helpup 01:46,46 200
52. Finja Maier 2014 SC Undine Beckum 01:48,62 189
53. Maja Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 01:50,26 180
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Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
OWL: 01:00,57 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2011 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 01:21,91 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 07.12.2002 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 01:12,76 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 11.10.2003 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 01:06,11 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 25.11.2004 in Essen (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 01:03,86 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 24.11.2005 in Essen (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 01:03,11 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 01:03,58 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV 1911) am 10.02.2007 in Bielefeld (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 01:05,44 - Sarcevic, Lukas (1. Paderborner SV 1911) am 02.11.2025 in Wuppertal
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 01:03,86 - Rohden, Malte (Ahlener SG, Abt. Wassersport) am 08.02.2014 in Ahlen, Hallenbad
(GER)

Pflichtzeiten
2014: 01:52,00   2013: 01:45,00   2012: 01:35,00   2011: 01:32,00   2010: 01:30,00   2009: 01:28,00   2008: 01:25,00   2006
bis 2007: 01:23,00   offen: 01:20,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Paul Degener 2014 SG Oelde 01:37,55 181
2. Paul Möllenhoff 2014 Warendorfer SU 01:40,81 164
3. Simon Hunke 2014 1. Paderborner SV 1911 01:41,82 160

disqualifiziert
Leonard Wiedemann 2014 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Sportler führte nach der ersten Wende zwei Delfinkicks aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:59

abgemeldet
Lasse Christian Börger 2014 SC Steinhagen-Amshausen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Louis Castro Lago 2013 SC Herford 01:22,17 304
2. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 01:22,99 295
3. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:29,50 235
4. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:31,13 223
5. Silas Weissert 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:32,45 213
6. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:32,74 211
7. Maksym Sorokin 2013 SV 1860 Minden 01:34,14 202
8. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:40,46 166
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Nic Häßler 2013 SV 1860 Minden 01:41,70 160

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Richard Rempel 2012 SC Herford 01:17,06 369
2. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:18,87 344
3. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:28,65 242
4. Moritz Hoffmann 2012 TuS Helpup 01:29,42 236
5. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 01:29,89 232
6. Noel Weber 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:32,03 216

disqualifiziert
Liam Seggelmann 2012 Warendorfer SU EnM

Der Sportler hat die Wand bei der dritten Wende nur mit einer Hand berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:03

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Daniel Fast 2011 SC Herford 01:08,08 535
2. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 01:14,75 404
3. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 01:23,46 290
4. Desmond Höing 2011 1. Paderborner SV 1911 01:23,61 289
5. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:24,07 284
6. Felix Prodöhl 2011 SV 1860 Minden 01:30,46 228

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Felix Yan 2010 Turngemeinde Herford
Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911 01:11,01 471
2. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 01:11,73 457
3. Kyrylo Sorokin 2009 SV 1860 Minden 01:17,04 369
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:18,75 345
5. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:18,96 343
6. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:19,34 338
7. Aaron Kunau 2009 TV Lemgo 01:21,70 309

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2025

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 01:06,13 584
2. Felix Schwindt 2008 TuS Helpup 01:12,49 443
3. Carl Martin 2008 SC "Aquarius" Löhne 01:13,40 427
4. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:13,90 418
5. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:18,48 349
6. Andrej Kondratenko 2008 SV 1860 Minden 01:18,62 347
7. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:19,43 337
8. Jan Haasner 2008 SC Undine Beckum 01:20,40 325
9. Adrian Haan 2008 SC "Aquarius" Löhne 01:21,51 311
10. Nikita Hengel 2008 ST Bielefeld 01:24,35 281

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Kurzbahn 2025

Luca Gröne 2006 SC Herford 01:04,80 620
2. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,76 542
3. Finn Ole Blankenheim 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:11,00 471
4. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 01:12,23 448
5. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,23 430
6. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 01:19,18 340

abgemeldet
Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2025

David Maßmann 2004 Warendorfer SU 01:04,58 627
2. Luca Gröne 2006 SC Herford 01:04,80 620
3. Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 01:06,13 584
4. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 01:07,73 543
5. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,76 542
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Daniel Fast 2011 SC Herford 01:08,08 535
7. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,73 520
8. Justinian Keiff 2002 Turngemeinde Herford 01:09,49 503
9. Finn Ole Blankenheim 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:11,00 471
10. Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911 01:11,01 471
11. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 01:11,73 457
12. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 01:12,23 448
13. Felix Schwindt 2008 TuS Helpup 01:12,49 443
14. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,23 430
15. Carl Martin 2008 SC "Aquarius" Löhne 01:13,40 427
16. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:13,90 418
17. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 01:14,75 404
18. Kyrylo Sorokin 2009 SV 1860 Minden 01:17,04 369
19. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:17,06 369
20. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:18,48 349
21. Andrej Kondratenko 2008 SV 1860 Minden 01:18,62 347
22. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:18,75 345
23. Ben Krug 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:18,87 344
24. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:18,96 343
25. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 01:19,18 340
26. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:19,34 338
27. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:19,43 337
28. Jan Haasner 2008 SC Undine Beckum 01:20,40 325
29. Adrian Haan 2008 SC "Aquarius" Löhne 01:21,51 311
30. Aaron Kunau 2009 TV Lemgo 01:21,70 309
31. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 01:22,17 304
32. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 01:22,99 295
33. Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum 01:23,46 290
34. Desmond Höing 2011 1. Paderborner SV 1911 01:23,61 289
35. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:24,07 284
36. Nikita Hengel 2008 ST Bielefeld 01:24,35 281
37. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:28,65 242
38. Moritz Hoffmann 2012 TuS Helpup 01:29,42 236
39. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:29,50 235
40. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 01:29,89 232
41. Felix Prodöhl 2011 SV 1860 Minden 01:30,46 228
42. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:31,13 223
43. Noel Weber 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:32,03 216
44. Silas Weissert 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:32,45 213
45. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:32,74 211
46. Maksym Sorokin 2013 SV 1860 Minden 01:34,14 202
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
47. Paul Degener 2014 SG Oelde 01:37,55 181
48. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:40,46 166
49. Paul Möllenhoff 2014 Warendorfer SU 01:40,81 164
50. Nic Häßler 2013 SV 1860 Minden 01:41,70 160
51. Simon Hunke 2014 1. Paderborner SV 1911 01:41,82 160
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Wettkampf 18 - 400m Freistil weiblich
OWL: 04:16,45 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV 1911) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 05:18,48 - Castellano, Isabella (SC Herford) am 27.11.1999 in Bielefeld (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 04:54,64 - Flüter, Hannah Marie (SV Bad Lippspringe) am 08.12.2012 in Lemgo, Eau-Le (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 04:45,18 - Schmidt, Celestina (SC Steinhagen-Amshausen) am 09.11.2008 in Bochum-Linden (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 04:31,09 - Stenvers, Vita (TV Lemgo) am 21.10.2000 in Bielefeld (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 04:28,06 - Stenvers, Vita (TV Lemgo) am 17.02.2001 in Schloß Neuhaus, Residenzbad (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 04:25,25 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV 1911) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 04:31,07 - Lück, Pia (1. Paderborner SV 1911) am 15.02.2015 in Bad Salzuflen, Hallenbad Lohfeld (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 04:16,45 - Precht, Lena-Marie (1. Paderborner SV 1911) am 17.11.2016 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
offen: 05:07,20

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 04:44,41 537
  100m: 01:07,14 (01:07,14) | 200m: 02:19,42 (01:12,28) | 300m: 03:32,34 (01:12,92)
  400m: 04:44,41 (01:12,07)

2. Carla Beckmann 1984 Wasserfreunde Bielefeld 04:46,97 523
  100m: 01:08,23 (01:08,23) | 200m: 02:21,22 (01:12,99) | 300m: 03:35,35 (01:14,13)
  400m: 04:46,97 (01:11,62)

3. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 04:47,29 521
  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:19,66 (01:12,57) | 300m: 03:33,50 (01:13,84)
  400m: 04:47,29 (01:13,79)

4. Pia Kleinebekel 2002 Wasserfreunde Bielefeld 04:48,89 513
  100m: 01:06,99 (01:06,99) | 200m: 02:20,06 (01:13,07) | 300m: 03:35,15 (01:15,09)
  400m: 04:48,89 (01:13,74)

5. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 04:51,74 498
  100m: 01:08,87 (01:08,87) | 200m: 02:22,98 (01:14,11) | 300m: 03:37,89 (01:14,91)
  400m: 04:51,74 (01:13,85)

6. Insa Rechter 1997 1. Paderborner SV 1911 04:52,43 494
  100m: 01:09,53 (01:09,53) | 200m: 02:23,06 (01:13,53) | 300m: 03:37,97 (01:14,91)
  400m: 04:52,43 (01:14,46)

7. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 05:00,03 458
  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:26,80 (01:16,79) | 300m: 03:44,20 (01:17,40)
  400m: 05:00,03 (01:15,83)

8. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 05:10,36 413 EnM
  100m: 01:12,40 (01:12,40) | 200m: 02:32,99 (01:20,59) | 300m: 03:53,19 (01:20,20)
  400m: 05:10,36 (01:17,17)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Amelie Saika 2010 1. Paderborner SV 1911
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Wettkampf 19 - 400m Freistil männlich
OWL: 03:56,18 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV 1911) am 01.02.2014 in Gelsenkirchen (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 05:00,84 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 30.11.1997 in Neheim-Hüsten (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 04:55,64 - Pietsch, Louis (1. Paderborner SV 1911) am 22.10.2011 in Bielefeld-Sennestadt (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 04:29,04 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 27.11.1999 in Bielefeld (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 04:15,56 - Persicke, Sebastian (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 21.10.2000 in Bielefeld (GER)
OWLJ 15 J. (2010): 04:13,57 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 02.11.2002 in Schloß Holte-Stukenbrock (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 04:06,16 - Lüngen, Janne (Wasserfreunde Bielefeld) am 02.02.2019 in Aachen (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 04:04,27 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 17.12.2017 in Berlin, SSE (GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 03:57,68 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 13.12.2018 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
offen: 04:55,69

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2025

David Lange 2007 ST Bielefeld 04:20,56 540
  100m: 01:00,18 (01:00,18) | 200m: 02:07,03 (01:06,85) | 300m: 03:14,53 (01:07,50)
  400m: 04:20,56 (01:06,03)

2. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 04:23,82 520
  100m: 01:00,39 (01:00,39) | 200m: 02:08,03 (01:07,64) | 300m: 03:16,68 (01:08,65)
  400m: 04:23,82 (01:07,14)

3. Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 04:28,04 496
  100m: 01:00,69 (01:00,69) | 200m: 02:07,94 (01:07,25) | 300m: 03:17,25 (01:09,31)
  400m: 04:28,04 (01:10,79)

4. Luca Gröne 2006 SC Herford 04:31,06 480
  100m: 01:03,27 (01:03,27) | 200m: 02:11,93 (01:08,66) | 300m: 03:20,94 (01:09,01)
  400m: 04:31,06 (01:10,12)

5. Maurice Unglaub 2010 ST Bielefeld 04:32,89 470
  100m: 01:03,11 (01:03,11) | 200m: 02:13,77 (01:10,66) | 300m: 03:23,92 (01:10,15)
  400m: 04:32,89 (01:08,97)

6. Craig Alexander McClymont 2009 TSG Harsewinkel 04:40,04 435
  100m: 01:05,99 (01:05,99) | 200m: 02:19,03 (01:13,04) | 300m: 03:31,73 (01:12,70)
  400m: 04:40,04 (01:08,31)

7. Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 04:40,93 431
  100m: 01:02,57 (01:02,57) | 200m: 02:13,04 (01:10,47) | 300m: 03:27,29 (01:14,25)
  400m: 04:40,93 (01:13,64)

8. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 04:43,62 419
  100m: 01:06,92 (01:06,92) | 200m: 02:18,25 (01:11,33) | 300m: 03:30,78 (01:12,53)
  400m: 04:43,62 (01:12,84)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 04:45,27 411

  100m: 01:05,94 (01:05,94) | 200m: 02:17,38 (01:11,44) | 300m: 03:30,30 (01:12,92)
  400m: 04:45,27 (01:14,97)

10. Rasmus Becker 2005 SC Steinhagen-Amshausen 04:47,40 402
  100m: 01:05,53 (01:05,53) | 200m: 02:17,53 (01:12,00) | 300m: 03:32,35 (01:14,82)
  400m: 04:47,40 (01:15,05)

11. Arik Marlon Dietrich 2006 ST Bielefeld 04:48,62 397
  100m: 01:07,86 (01:07,86) | 200m: 02:21,51 (01:13,65) | 300m: 03:36,70 (01:15,19)
  400m: 04:48,62 (01:11,92)

12. Moritz Warnecke 2011 Warendorfer SU 04:50,69 389
  100m: 01:08,36 (01:08,36) | 200m: 02:22,93 (01:14,57) | 300m: 03:37,92 (01:14,99)
  400m: 04:50,69 (01:12,77)

13. Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 04:55,88 369 EnM
  100m: 01:10,25 (01:10,25) | 200m: 02:25,17 (01:14,92) | 300m: 03:40,74 (01:15,57)
  400m: 04:55,88 (01:15,14)

14. Joshua Härtel 2009 TG Lage 04:58,83 358 EnM
  100m: 01:09,56 (01:09,56) | 200m: 02:25,87 (01:16,31) | 300m: 03:43,23 (01:17,36)
  400m: 04:58,83 (01:15,60)

abgemeldet
Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911

Schloß Holte-Stukenbrock, den 06.12.2025
Abschnittende: 17:44 Uhr
Protokollende: 17:44 Uhr

  gez. Patrick Beyer    gez. Keven Klemm    gez. Christian Terholsen  
  Schiedsrichter für die Frauen    Schiedsrichter für die Männer    Protokollführer  


